
Raporti: M1 - Shpenzimet e Programeve: Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Programi 2024 2025 (Maj - Gusht) Ndryshimi (%)

Kodi Emrërtimi Fakti Buxheti Fillestar
Buxheti i
Rishikuar

Fakti
Fakti vs.
Fillestar

Fakti vs.
Rishikuar

AA102 Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse 153,420,946 180,429,000 203,429,000 130,061,570 72.08% 63.93%

AB102 Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile 475,368,158 517,542,730 596,098,935 342,090,318 66.10% 57.39%

AC102 Arsimi dhe Kujdesi Social 439,667,263 548,608,264 579,185,351 304,931,840 55.58% 52.65%

AD102
Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar &
Siguria Ushqimore

41,795,725 57,213,097 62,793,129 34,224,572 59.82% 54.50%

AE102 Siguria dhe Mbrojtja e Territorit 68,750,553 89,734,711 94,498,334 57,292,008 63.85% 60.63%

AF102 Turizmi, Kultura dhe Sportet 130,520,636 139,741,000 165,696,378 73,849,452 52.85% 44.57%

AG102 Rezerva & Kontigjenca 0 12,000,000 12,000,000 0 0.00% 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 -- Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 89,534,325 132,313,000 131,783,000 77,862,949 58.85% 59.08% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 76,644,733 113,379,000 112,849,000 66,853,570 58.96% 59.24% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 12,889,592 18,934,000 18,934,000 11,009,379 58.15% 58.15% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 50,257,330 43,014,000 68,544,000 50,028,086 116.31% 72.99% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 47,072,393 39,014,000 64,014,000 46,957,645 120.36% 73.36% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 3,154,937 4,000,000 4,000,000 2,540,441 63.51% 63.51% 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 30,000 0 530,000 530,000 N/A 100.00% 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 13,629,291 5,102,000 3,102,000 2,170,535 42.54% 69.97% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 9,571,540 3,500,000 1,500,000 870,000 24.86% 58.00% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 4,057,751 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 1,602,000 1,602,000 1,300,535 81.18% 81.18% 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 -- Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 153,420,946 180,429,000 203,429,000 130,061,570 72% 64% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 -- Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 103,425,219 141,069,982 140,424,602 82,752,676 58.66% 58.93% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 89,588,550 120,882,000 120,236,620 70,935,180 58.68% 59.00% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 13,836,669 20,187,982 20,187,982 11,817,496 58.54% 58.54% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 255,869,614 262,444,000 346,377,842 228,360,806 87.01% 65.93% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 192,428,594 138,250,000 218,645,440 166,568,735 120.48% 76.18% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 59,873,333 120,994,000 120,994,000 60,187,334 49.74% 49.74% 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 3,567,687 3,200,000 6,738,402 1,604,737 50.15% 23.81% 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 116,073,325 114,028,748 109,296,491 30,976,836 27.17% 28.34% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 12,471,824 37,098,555 41,898,555 0 0.00% 0.00% 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 103,601,501 76,930,193 67,397,936 30,976,836 40.27% 45.96% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 -- Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 475,368,158 517,542,730 596,098,935 342,090,318 66% 57% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 -- Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 318,135,976 383,589,264 383,369,254 245,478,587 64.00% 64.03% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 272,640,545 329,083,160 328,863,150 210,424,992 63.94% 63.99% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 45,495,431 54,506,104 54,506,104 35,053,595 64.31% 64.31% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 57,926,941 80,019,000 82,236,863 37,508,054 46.87% 45.61% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 52,715,692 76,719,000 77,116,853 34,179,004 44.55% 44.32% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 5,211,249 3,300,000 5,120,010 3,329,050 100.88% 65.02% 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 63,604,346 85,000,000 113,579,234 21,945,199 25.82% 19.32% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 11,436,000 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 52,168,346 85,000,000 113,579,234 21,945,199 25.82% 19.32% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 -- Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 439,667,263 548,608,264 579,185,351 304,931,840 56% 53% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 -- Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 29,424,888 43,380,097 44,214,097 25,299,894 58.32% 57.22% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 25,211,235 37,300,000 38,000,000 21,724,794 58.24% 57.17% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 4,213,653 6,080,097 6,214,097 3,575,100 58.80% 57.53% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 6,907,314 13,833,000 14,403,000 8,017,280 57.96% 55.66% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 6,843,314 13,833,000 14,403,000 8,017,280 57.96% 55.66% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 64,000 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,463,523 0 4,176,032 907,398 N/A 21.73% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 5,463,523 0 4,176,032 907,398 N/A 21.73% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 -- Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 41,795,725 57,213,097 62,793,129 34,224,572 60% 55% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 -- Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 61,961,398 83,154,711 83,154,711 54,808,630 65.91% 65.91% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 53,120,525 71,309,000 71,309,000 46,969,812 65.87% 65.87% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 8,840,873 11,845,711 11,845,711 7,838,818 66.17% 66.17% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 6,789,155 6,580,000 9,062,089 2,483,378 37.74% 27.40% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 6,709,155 6,580,000 9,062,089 2,483,378 37.74% 27.40% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 80,000 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 2,281,534 0 N/A 0.00% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 2,281,534 0 N/A 0.00% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 -- Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 68,750,553 89,734,711 94,498,334 57,292,008 64% 61% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 -- Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 41,682,897 62,133,000 62,016,750 34,859,615 56.10% 56.21% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 35,724,832 53,241,000 53,124,750 29,878,515 56.12% 56.24% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 5,958,065 8,892,000 8,892,000 4,981,100 56.02% 56.02% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 67,195,763 67,408,000 77,524,250 38,989,837 57.84% 50.29% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 40,195,763 38,408,000 48,408,000 20,423,587 53.18% 42.19% 

603 Subvencionet 27,000,000 29,000,000 29,000,000 18,450,000 63.62% 63.62% 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 116,250 116,250 N/A 100.00% 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 21,641,976 10,200,000 26,155,378 0 0.00% 0.00% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 17,088,000 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 4,553,976 10,200,000 26,155,378 0 0.00% 0.00% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 
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Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 130,520,636 139,741,000 165,696,378 73,849,452 53% 45% 
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Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AG102 - Rezerva & Kontigjenca

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 12,000,000 12,000,000 0 0.00% 0.00% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 12,000,000 12,000,000 0 0.00% 0.00% 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 -- Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AG102 - Rezerva & Kontigjenca

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 0 12,000,000 12,000,000 0 0% 0% 
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

V111AAA
Shërbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim Sasia 67 67 67 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes nr stafi Shpenzimet 105,914,000 105,914,000 64070593 60.49% 60.49%

V111AAB
Akte te Miratuara nga Këshilli Bashkiak Sasia 103 103 80 77.67% 77.67%

Njësia e mMatjes nr vendimesh Shpenzimet 15,894,000 15,894,000 10008139 62.97% 62.97%

V111AAD

Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi I Aparatit
të Bashkisë

Sasia 12 12 8 66.67% 66.67%

Njësia e mMatjes nr godina Shpenzimet 18,420,000 18,420,000 8488776 46.08% 46.08%

V111AAG
Përmbushja e Detyrimeve Gjyqësore Sasia 1 6 6 600.00% 100.00%

Njësia e mMatjes nr vendimesh Shpenzimet 0 25,000,000 25000000 N/A 100.00%

V111AAH
Nëpunës të Trajnuar Sasia 75 75 50 66.67% 66.67%

Njësia e mMatjes % Shpenzimet 700,000 700,000 0 0.00% 0.00%

Funksioni 01120 - Çeshtjet financiare dhe fiskale

V112AAB
Subjekte Tregtare të Inspektuara Sasia 80 80 65 81.25% 81.25%

Njësia e mMatjes % Shpenzimet 31,899,000 31,899,000 17732797 55.59% 55.59%

Funksioni 01710 - Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm

V171AAB
Shërbimi i Borxhit Sasia 48 48 48 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes nr banesa Shpenzimet 1,602,000 1,602,000 1300535 81.18% 81.18%

Funksioni 03600 - Marrëdhëniet me komunitetin
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

V360AAA
Transparenca Publike Sasia 50 50 24 48.00% 48.00%

Njësia e mMatjes raste Shpenzimet 4,000,000 4,000,000 3460730 86.52% 86.52%
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 04520 - Rrjeti rrugor rural

V452AAA
Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor Rural Sasia 46 46 46 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes nr Shpenzimet 35,231,982 35,231,982 22051864 62.59% 62.59%

V452AAB
Rrjet Rrugor Rural i Mirëmbajtur Sasia 8 95 33 412.50% 34.74%

Njësia e mMatjes km Shpenzimet 27,300,000 23,350,000 13327440 48.82% 57.08%

V452AAC
Rrjet Rrugor Rural i Rehabilituar Sasia 8 16 12 150.00% 75.00%

Njësia e mMatjes km Shpenzimet 35,000,000 92,800,000 81317863 232.34% 87.63%

Funksioni 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

V510AAA
Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Mbetjes dhe Pastrimit Sasia 4 4 4 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes nr Shpenzimet 5,131,000 5,131,000 4599991 89.65% 89.65%

V510AAB
Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane Sasia 300 300 200 66.67% 66.67%

Njësia e mMatjes nr Shpenzimet 62,035,546 73,662,506 71814224 115.76% 97.49%

V510AAC
Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Rurale Sasia 60 60 0 0.00% 0.00%

Njësia e mMatjes zbrazje/dite Shpenzimet 2,869,000 2,869,000 0 0.00% 0.00%

V510AAD
Pastrimi i Rrugëve dhe Parqeve Sasia 117,321 117,321 0 0.00% 0.00%

Njësia e mMatjes m2/dite Shpenzimet 51,238,604 51,238,604 0 0.00% 0.00%

V510AAF
Depozitimi dhe Trajtimi i Mbetjeve Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

Njësia e mMatjes nr Shpenzimet 4,850,850 4,850,850 0 0.00% 0.00%

Funksioni 06260 - Shërbimet publike vendore
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

V626AAA

Shërbimi i Stafit të Ndërmarrjeve Publike të Gjelbërimit,
Varrezave

Sasia 109 107 107 98.17% 100.00%

Njësia e mMatjes nr Shpenzimet 85,627,000 85,626,970 49130091 57.38% 57.38%

V626AAB
Mirëmbajtja e Sipërfaqes së Varrezave Sasia 580 580 330 56.90% 56.90%

Njësia e mMatjes m2 Shpenzimet 4,000,000 3,500,000 3132000 78.30% 89.49%

V626AAC
Rrugë Urbane e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar Sasia 9 19 8 88.89% 42.11%

Njësia e mMatjes km Shpenzimet 24,800,000 37,788,480 23984092 96.71% 63.47%

V626AAD
Sipërfaqe e Gjelbërt e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar Sasia 28,900 28,900 28,900 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes m2 Shpenzimet 2,600,000 3,920,000 1612500 62.02% 41.14%

V626AAH
Objekte Publike të Mirëmbajtura Sasia 10 10 10 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes nr Shpenzimet 300,000 150,000 103199 34.40% 68.80%

V626AAI
Dekori i Qytetit Sasia 2 2 0 0.00% 0.00%

Njësia e mMatjes m2 Shpenzimet 1,000,000 1,200,000 0 0.00% 0.00%

Funksioni 06440 - Ndriçimi i rrugëve

V644AAA
Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes së Ndriçimit Publik Sasia 8 8 8 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes nr Shpenzimet 6,229,000 6,229,000 3523579 56.57% 56.57%

V644AAB
Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Urban i Mirëmbajtur Sasia 70 70 70 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes nr kontrata Shpenzimet 36,000,000 37,500,000 25750724 71.53% 68.67%

V644AAC Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Rural i Mirëmbajtur Sasia 17 17 17 100.00% 100.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 -- Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Njësia e mMatjes nr kontrata Shpenzimet 7,000,000 8,000,000 5714023 81.63% 71.43%

Funksioni 10661 - Strehimi social

V066AAA
Shërbimi i Stafit të Strehimit Social Sasia 6 6 6 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes nr Shpenzimet 8,851,000 8,851,000 4084065 46.14% 46.14%

V066AAB
Familje në Nevojë/Individë të Subvencinuar për Qeranë Sasia 42 42 30 71.43% 71.43%

Njësia e mMatjes nr Shpenzimet 3,200,000 3,560,000 577094 18.03% 16.21%

V066AAE
Banesa Sociale me Qera të Mirëmbajtura Sasia 42 42 0 0.00% 0.00%

Njësia e mMatjes nr Shpenzimet 250,000 250,000 0 0.00% 0.00%

Funksioni 10910 - Emergjencat Civile

V091AAC

Familje të Dëmshpërblyera për Dëme nga Fatkeqësitë
Natyrore

Sasia 0 1 1 N/A 100.00%

Njësia e mMatjes nr Shpenzimet 0 2,533,052 390733 N/A 15.43%
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor

V722AAA
Qendra shëndetësore të mirëmbajtura Sasia 9 9 9 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes Numri Shpenzimet 7,492,501 7,492,501 2025306 27.03% 27.03%

Funksioni 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor

V912AAA
Shërbime Mbështetëse të Stafit të Arsimit Bazë Sasia 253 253 253 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes Numri Shpenzimet 247,403,833 247,403,833 160665466 64.94% 64.94%

V912AAF
Fëmijë që Frekuentojnë Qendrat Kulturore të Fëmijëve Sasia 300 300 300 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes Numer Instruktorash Shpenzimet 3,400,000 3,400,000 2347267 69.04% 69.04%

V912AAD
Fëmijë që Ndjekin Kopështin Sasia 415 434 415 100.00% 95.62%

Njësia e mMatjes Numri Shpenzimet 15,437,000 15,437,000 8215352 53.22% 53.22%

V912AAB

Objekte të Arsimit Baze dhe Parashkollor të
Mirëmbajtura dhe Funksionale

Sasia 54 54 30 55.56% 55.56%

Njësia e mMatjes Godina Shpenzimet 20,481,000 20,481,000 6892738 33.65% 33.65%

V912AAE
Edukatorë të Kualifikuar/Trajnuar Sasia 20 20 0 0.00% 0.00%

Njësia e mMatjes Numri Shpenzimet 300,000 2,391,721 0 0.00% 0.00%

V912AAK

Objekte të Arsimit Bazë dhe Parashkollor të
Rikonstruktuara

Sasia 0 2 0 N/A 0.00%

Njësia e mMatjes nr Shpenzimet 0 3,555,415 0 N/A 0.00%

Funksioni 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

V923AAA

Shërbime Mbështesese të Stafit të Arsimit të Mesëm të
Përgjithshëm

Sasia 40 40 40 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes nr punonjesish Shpenzimet 32,622,080 32,622,080 20268054 62.13% 62.13%

V923AAF
Nxënës të Akomoduar në Konvikt Sasia 36 36 36 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes Numri Shpenzimet 4,000,000 4,000,000 1823102 45.58% 45.58%

V923AAB

Objekte te Arsimit të Mesëm të Mirëmbajtura dhe
Funksionale

Sasia 8 8 6 75.00% 75.00%

Njësia e mMatjes Godina Shpenzimet 17,200,000 17,738,362 6813518 39.61% 38.41%

V923AAG
Nxënës të Trajtuar me Bursë Sasia 205 205 205 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes Numri Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

V923AAI
Konvikte të rikonstruktuara Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

Njësia e mMatjes nr Shpenzimet 0 2,929,514 0 N/A 0.00%

Funksioni 10140 - Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara

V014AAB
Persona që Përfitojnë Kujdesin Social Sasia 130 130 130 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes Numri Shpenzimet 4,064,000 5,664,000 3134540 77.13% 55.34%

V014AAE
Individë AK që përfitojnë trajtim Sasia 3,960 3,960 1,300 32.83% 32.83%

Njësia e mMatjes Numri Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

V014AAA
Shërbimi i Stafit të Kujdesit Social Sasia 17 17 17 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes Numri Shpenzimet 24,785,000 24,785,000 16720931 67.46% 67.46%

Funksioni 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

V043AAA
Shërbimi i Stafit të Kujdesit për Fëmijët dhe Familjet Sasia 69 69 69 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes Numri Shpenzimet 71,285,850 71,235,850 45943342 64.45% 64.49%

V043AAC
Fëmijë që Frekuentojnë Çerdhet Sasia 260 260 260 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes Numri Shpenzimet 11,000,000 11,000,000 4981539 45.29% 45.29%

V043AAB
Fëmijë që përfitojnë nga shërbimi social Sasia 76 76 76 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes Numri Shpenzimet 6,737,000 7,213,853 3481564 51.68% 48.26%
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e konsumatorëve

V422AAD

Fermerë të mbështetur për zhvillimin rural dhe
bujqësor

Sasia 27 27 18 66.67% 66.67%

Njësia e mMatjes nr Shpenzimet 32,750,000 33,684,000 19642000 59.98% 58.31%

Funksioni 04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit

V424AAB

Mirëmbajtja rutinë e kanaleve Ujitëse dhe Kanale
Kulluese

Sasia 3,000 3,000 2,700 90.00% 90.00%

Njësia e mMatjes m3 Shpenzimet 17,363,097 19,309,129 9559717 55.06% 49.51%

V424AAA

Shërbimi I mirëmbajtjes së Kanaleve Ujitjes dhe
Kullimit

Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

Njësia e mMatjes Numer Shpenzimet 0 1,200,000 0 N/A 0.00%

Funksioni 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave

V426AAA

Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Fondit Pyjor dhe
Kullosor

Sasia 4 4 3 75.00% 75.00%

Njësia e mMatjes nr Shpenzimet 4,880,000 4,880,000 2650845 54.32% 54.32%

V426AAB
Inspektim dhe Kontroll i Sipërfaqes Pyjore/Kullosore Sasia 15,700 15,700 15,700 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes ha Shpenzimet 2,220,000 2,470,000 1670412 75.24% 67.63%

V426AAD
Sipërfaqe Kullotë e Rehabilituar Sasia 1 1 1 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes ha Shpenzimet 0 750,000 201600 N/A 26.88%
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

V314AAB
Patrullim për Sigurinë Publike Sasia 325 325 215 66.15% 66.15%

Njësia e mMatjes nr.patrullimi Shpenzimet 18,011,000 18,011,000 11511054 63.91% 63.91%

Funksioni 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

V328AAB
Shërbime të Mbrojtjes Civile Sasia 260 260 170 65.38% 65.38%

Njësia e mMatjes nr rastesh Shpenzimet 43,949,711 43,949,711 31679292 72.08% 72.08%

V328AAC
Raste të Menaxhuara të Zjarrit dhe Shpëtimit Sasia 170 170 110 64.71% 64.71%

Njësia e mMatjes nr rastesh Shpenzimet 5,825,000 8,307,089 2483378 42.63% 29.89%

V328AAF
Punonjës zjarrfikës të trajnuar Sasia 29 29 0 0.00% 0.00%

Njësia e mMatjes nr staf Shpenzimet 105,000 105,000 0 0.00% 0.00%

V328AAA
Shërbimi I mbrojtjes nga zjarri Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

Njësia e mMatjes nr godina Shpenzimet 0 2,281,534 0 N/A 0.00%

Funksioni 06140 - Planifikimi urban vendor

V614AAB
Inspektime të Zhvilluara për Mbrojtjen e Territorit Sasia 210 210 140 66.67% 66.67%

Njësia e mMatjes nr inspektimesh Shpenzimet 5,269,000 5,269,000 1757488 33.36% 33.36%

V614AAC
Projekte të Zhvillimit Urban të Hartuara dhe Monitoruara Sasia 7 7 5 71.43% 71.43%

Njësia e mMatjes nr projektesh Shpenzimet 16,575,000 16,575,000 9860796 59.49% 59.49%
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 08130 - Sport dhe argëtim

V813AAA
Shërbimi i Stafit të Sportit dhe Argëtimit Sasia 2 2 2 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes nr punonjesish Shpenzimet 1,996,000 1,996,000 1088365 54.53% 54.53%

V813AAB
Disiplinat e Ndryshme Sportive të Mbështetura Sasia 10 10 10 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes nr disiplinash sportive Shpenzimet 3,530,000 3,530,000 2157446 61.12% 61.12%

V813AAC
Mbështetje për Klubin e Futbollit Sasia 1 1 1 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes nr Shpenzimet 29,000,000 29,000,000 18450000 63.62% 63.62%

V813AAD

Mirmbajtja e funksionimi objekteve dhe terreneve
sportive

Sasia 0 2 0 N/A 0.00%

Njësia e mMatjes objekte Shpenzimet 0 619,620 0 N/A 0.00%

Funksioni 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

V822AAA

Shërbimet e Stafit të Trashëgimisë Kulturore, Muzeve,
Bibliotekave

Sasia 27 27 27 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes nr Shpenzimet 30,648,000 30,648,000 17984899 58.68% 58.68%

V822AAC
Objekte të Trashëgimisë Kulturore të Mirëmbajtura Sasia 5 5 4 80.00% 80.00%

Njësia e mMatjes nr Shpenzimet 1,645,000 1,645,000 800581 48.67% 48.67%

V822AAD
Promovimi i Trashëgimisë Kulturore Sasia 91 91 91 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes nr Shpenzimet 8,233,000 8,233,000 4430941 53.82% 53.82%

V822AAK
Funksionimi i Bibliotekës Sasia 100 100 0 0.00% 0.00%

Njësia e mMatjes nr librash Shpenzimet 200,000 200,000 0 0.00% 0.00%
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 08230 - Arti dhe Kultura

V823AAA
Shërbimet e stafit të Artit dhe Kulturës Sasia 24 24 24 100.00% 100.00%

Njësia e mMatjes nr Shpenzimet 29,489,000 29,489,000 15902601 53.93% 53.93%

V823AAC
Shfaqje teatri Sasia 32 32 18 56.25% 56.25%

Njësia e mMatjes nr Shpenzimet 25,000,000 35,000,000 13034619 52.14% 37.24%
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AG102 - Rezerva & Kontigjenca

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 04910 - Fondi rezervë

V491AAA
Fondi Rezervë Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

Njësia e mMatjes lekë Shpenzimet 6,000,000 6,000,000 0 0.00% 0.00%

Funksioni 04940 - Fondi i kontigjencës

V494AAA
Fondi i Kontigjencës Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

Njësia e mMatjes lekë Shpenzimet 6,000,000 6,000,000 0 0.00% 0.00%
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI
I VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

P111AAM

Mjet për
shërbimet
mbështetëse
të bashki...

Sasia 051
01101

0 01/04/2025 31/12/2025
1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia cope Shpenzimet 2,000,000 0 0 0 0.00% N/A
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Burimi i Financimit:

051 Të Ardhurat e Veta

01101
Transferta e Pakushtezuar e
Pergjithshme
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 04520 - Rrjeti rrugor rural

P452AAU

Hartim
projekte,
studime,
oponenca
tekni...

Sasia 051
01101

171,653,166 01/05/2024 31/05/2024
10 10 0 N/A N/A N/A

Njësia nr Shpenzimet 37,098,555 41,898,555 0 0 0.00% 0.00%

P452AAV

Investime të
reja në
infrastruktur
ën rru...

Sasia
051 430,342,056 01/01/2024 31/05/2031

2 3 3 N/A N/A N/A

Njësia km Shpenzimet 54,930,193 49,080,524 30,540,636 30,540,636 55.60% 62.23%

Funksioni 06260 - Shërbimet publike vendore

P626-BR-001

Fond per
Bashkefinan
cime ne
projekte
me...

Sasia
051 28,887,515 01/06/2024 31/12/2024

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia nr Shpenzimet 2,000,000 2,000,000 0 0 0.00% 0.00%
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P626-BR-005

Blerje pajisje
kamera
sigurie per
ne amb...

Sasia
052 500,000 01/03/2025 31/07/2025

0 7 0 N/A N/A N/A

Njësia nr Shpenzimet 0 500,000 436,200 436,200 N/A 87.24%

Funksioni 10661 - Strehimi social

P066AAB

Përmirësimi
i banesave
për
komunitete
të...

Sasia
051 69,000,000 01/03/2024 31/12/2025

10 10 0 N/A N/A N/A

Njësia nr Shpenzimet 20,000,000 14,000,000 0 0 0.00% 0.00%
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Burimi i Financimit:

051 Të Ardhurat e Veta

052 Të Ardhura të Trashëguara

01101
Transferta e Pakushtezuar e
Pergjithshme
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 06440 - Ndriçimi i rrugëve

P644-BR-001

Bashkefinan
cim per
projektin
&amp;quot;..
.

Sasia
01101 377,412 01/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia nr Shpenzimet 0 377,412 0 0 N/A 0.00%
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Burimi i Financimit:

01101
Transferta e Pakushtezuar e
Pergjithshme
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik

P413-BR-002

Fond MFE për
projektin
&amp;quot;Fuqi
zim...

Sasia
01102 252,000 01/04/2025 31/12/2025

0 2 0 N/A N/A N/A

Njësia nr Shpenzimet 0 252,000 0 0 N/A 0.00%

Funksioni 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor

P912AAR

Ndërtim i
shkollës 9-
vjeçare
"22Tetori"...

Sasia
051
01101

181,397,234 01/01/2024 31/12/2026
1 1 1 N/A N/A N/A

Njësia
Objekt
godine

Shpenzimet 80,000,000 82,470,414 20,000,000 35,016,009 25.00% 24.25%

P912ABZ

Sistemim i
ambienteve te
jashtme ne
godi...

Sasia
01101 4,100,000 01/01/2025 31/12/2026

1 1 1 N/A N/A N/A

Njësia Godina Shpenzimet 2,400,000 2,400,000 865,200 865,200 36.05% 36.05%

Funksioni 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P923-BR-003

Rikonstruksion
shkolla e
mesme "Koco
Bri...

Sasia
051 15,958,887 05/03/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia nr Shpenzimet 0 15,958,887 0 0 N/A 0.00%

P923AAG

Ndërtim shkolla
"Babë Dudë
Karbunara", b...

Sasia
052 87,457,347 01/04/2023 31/12/2025

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia nr Shpenzimet 0 753,921 753,921 87,457,347 N/A 100.00%
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Burimi i Financimit:

051 Të Ardhurat e Veta

052 Të Ardhura të Trashëguara

01101
Transferta e Pakushtezuar e
Pergjithshme

01102 Të Ardhura të Trashëguara
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 -- Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI
I VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e konsumatorëve

P422-BR-001

Rikonstruksion i
zyrave

Sasia
051 1,000,000 01/03/2025 31/12/2025

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia
nr.
godina

Shpenzimet 0 500,000 499,998 499,998 N/A 100.00%
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Burimi i Financimit:

051 Të Ardhurat e Veta
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 -- Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI
I VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 08130 - Sport dhe argëtim

P813AAH

Ndërtim i
fushave
sportive,
bashkëfinan...

Sasia
051 10,000,000 01/01/2025 31/12/2025

2 2 0 N/A N/A N/A

Njësia nr Shpenzimet 10,000,000 10,000,000 0 0 0.00% 0.00%

Funksioni 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

P822-BR-001

Ndertim Qendra
Rinore Lapardha

Sasia
051 15,335,758 01/03/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia godina Shpenzimet 0 15,335,758 0 0 N/A 0.00%
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Burimi i Financimit:

051 Të Ardhurat e Veta
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AG102 - Rezerva & Kontigjenca

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AG102 - Rezerva & Kontigjenca

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 -- Miratuar nga GMS



Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Maj - Gusht)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 346,400,197 395,305,992 582,202,000 582,202,000 270,138,389

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 66,240,000 56,157,368 80,981,000 80,981,000 45,087,614

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 45,040,000 42,907,916 54,426,000 54,426,000 36,138,941

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 14,157,000 6,752,042 18,555,000 18,555,000 3,237,044

1.1.3 Taksa mbi truallin 7,043,000 6,497,410 8,000,000 8,000,000 5,711,629

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 0 0 0 0 0

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 47,327,000 55,101,213 81,885,000 81,885,000 8,762,750

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 47,327,000 55,101,213 81,885,000 81,885,000 8,762,750

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 9,855,466 8,641,839 9,720,000 9,720,000 4,634,856

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 1,340,098 0 0 0 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 6,308,000 6,727,547 7,046,000 7,046,000 3,405,389

1.3.3 Taksa e tabelës 2,207,368 1,914,292 2,674,000 2,674,000 1,229,467

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 204,889,228 204,378,976 266,645,000 266,645,000 165,690,765

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 83,662,000 80,643,115 104,777,000 104,777,000 69,710,617

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 15,237,000 13,895,337 17,264,000 17,264,000 11,343,423

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 36,590,000 34,555,832 47,683,000 47,683,000 28,548,250

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 31,087,000 29,423,792 40,250,000 40,250,000 23,658,989

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 0 0 0 0 0
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Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Maj - Gusht)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 12,775,000 15,359,640 21,549,000 21,549,000 11,287,751

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 1,769,000 1,781,516 3,245,000 3,245,000 956,194

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 8,565,000 8,010,192 11,135,000 11,135,000 6,695,948

1.4.11 Tarifa e parkimit 2,515,127 2,579,303 3,205,000 3,205,000 3,690,351

1.4.12 Tarifa të tjera 12,689,101 18,130,249 17,537,000 17,537,000 9,799,242

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 10,043,000 21,949,565 95,518,000 95,518,000 24,738,940

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 10,043,000 21,949,565 95,518,000 95,518,000 24,738,940

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 8,045,503 49,077,031 47,453,000 47,453,000 21,223,464

1.6.1 Kamatëvonesat 7,441,503 36,982,911 47,453,000 47,453,000 21,223,464

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 0 0 0 0 0

1.6.3 Të tjera 604,000 12,094,120 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 1,636,314,560 1,538,783,442 907,294,802 907,294,802 707,689,945
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Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Maj - Gusht)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 442,956,643 478,037,576 545,223,748 545,223,748 425,274,524

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 414,720,643 446,779,023 476,758,507 476,758,507 371,871,635

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 28,236,000 31,258,553 68,465,241 68,465,241 53,402,889

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 0 0 0 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 300,100,794 309,134,038 362,071,054 362,071,054 282,415,421

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 28,495,158 31,648,000 30,230,514 30,230,514 23,579,801

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 156,251,044 171,283,413 160,068,999 160,068,999 124,853,819

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 0 50,968,345 50,968,345 39,755,309

2.2.4 Arsimi parauniversitar 15,059,727 14,507,470 17,476,556 17,476,556 13,631,714

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 34,313,290 36,739,691 46,480,711 46,480,711 36,254,954

2.2.6 Mbrojtja sociale 24,703,412 25,444,514 26,207,850 26,207,850 20,442,123

2.2.7 Administrimi i pyjeve 6,103,084 6,730,984 6,999,775 6,999,775 5,459,824

2.2.8 Rrugët 5,373,715 5,987,236 6,174,982 6,174,982 4,816,486

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 16,105,764 16,792,730 17,463,322 17,463,322 13,621,391

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 0

2.2.12 Të tjera 13,695,600 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 893,257,123 751,611,828 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 465,503,838 495,219,035 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 427,753,285 256,392,793 0 0 0
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Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Maj - Gusht)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 64,310,754 70,820,389 55,772,000 55,772,000 36,718,705

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 37,305,168 40,173,890 32,017,000 32,017,000 19,408,747

3.2 Renta minerare 179,000 8,193 183,000 183,000 5,040

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 24,909,586 28,112,048 20,294,000 20,294,000 15,339,442

3.4 Të tjera 1,917,000 2,526,258 3,278,000 3,278,000 1,965,476

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 25,292,738 0 0 0 11,342,786

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 25,292,738 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 25,292,738 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 9,934,661

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 9,934,661

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 1,408,125

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 1,408,125

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 210,563,838 199,223,856 0 168,432,325 169,848,327

6.1 Trashëgimi pa destinacion 210,563,838 194,925,089 0 168,432,325 168,432,325

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 4,298,767 0 0 1,416,002
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Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Maj - Gusht)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 2,282,882,087 2,204,133,679 1,545,268,802 1,713,701,127 1,195,738,152
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